
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  158  del  9.10.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

RICHIESTA DI  REALIZZAZIONE DEL DOCUMENTARIO “UN GIORNO 

SONO ANDATO VIA – LEO, VITA DI UNO SCRITTORE”. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno nove del mese di ottobre alle ore 16.45 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 158  del  9.10.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 52676 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che è pervenuta, in data 08/08/2013, la nota di presentazione di un progetto, allegato al 

presente atto quale parte integrante, per la realizzazione del documentario “Un giorno sono andato 

via – Leo, vita di uno scrittore con la quale si richiede al Comune di Lecco l’autorizzazione per le 

riprese; 

  

Considerato che: 

 

- le scene del documentario saranno girate in vari luoghi della città di Lecco, tra cui anche la 

Biblioteca Civica “U.Pozzoli”  e che la troupe userà attrezzature mobili senza nessuna  

installazione fissa; 
 

- l’obiettivo  è la produzione di un documentario che racconterà la storia di un ragazzo che ha 

deciso di lasciare la città per andare a vivere in una grotta alle pendici di San Martino nella zona 

Caviate di Lecco, con il sogno di diventare uno scrittore; 

 

- il documentario sarà prodotto senza alcun fine commerciale; 

 

Ritenuto di approvare il progetto allegato; 

 

Dato atto che l’iniziativa non comporta alcun onere per il Comune di Lecco; 

 

Visti: 

 

 -  il vigente Statuto comunale ; 

 

 -  l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

 -  il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare le riprese previste dal  progetto proposto, allegato  agli atti della presente 

proposta di deliberazione quale parte integrante;  

2. di  prendere  atto che il documentario verrà prodotto senza alcun fine commerciale e che 

l’iniziativa non comporta alcun onere a  carico del Comune di Lecco.                                            

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 158  del  9.10.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

  

                      IL SINDACO                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

            f.to  VIRGINIO BRIVIO                                             f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 18.10.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al 2.11.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 18.10.2013 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,  18.10.2013                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                    f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


